



Sepp Föhn

Lebenslauf

Über mich – zusammengefasst

Jahrgang 1960
Verheiratet, drei erwachsene Kinder
Wohnhaft in Landquart
Gemeindepräsident

2015 – heute Gemeindepräsident Landquart
2018 – heute Grosser Rat Graubünden (Mitglied Geschäftsprüfungskommission)
2015 – heute Mitglied Präsidentenkonferenz Region Landquart
2015 – heute Mitglied Verwaltungsrat Tardis, Zizers

Interessen

Velotouren, Wandern, Schwingfeste, Volksmusik

Meine Motivation

Die Region Landquart liegt mir am Herzen. Weiterhin möchte ich die Bildung und Forschung voranbringen, die in der Region Landquart bereits stark vertreten ist. Ebenso sind wir wirtschaftlich ein entscheidender Standort im Kanton. Dies führt zu vielen Arbeitsplätzen und somit zu zahlreichen MitarbeiterInnen, die eine attraktive Region als Arbeits- und Wohnort schätzen. Ebenso bleibt die raumplanerische Entwicklung mit einer qualitativen Steigerung für die Bereiche Verkehr, Arbeiten, Wohnen und Familie eine spannende Herausforderung. Meine betriebswirtschaftlichen Erfahrungen kann ich im Bereich Finanzen einbringen und somit beitragen, dass die finanzielle Stärke unseres Kantons erhalten bleibt.

Bildung

2016	CAS WfP-HSG (Weiterbildung für Politik, Universität St. Gallen)
2006	EMBA (Executive Master of Business Administration, FHGR)
1998	Nachdiplom für Non-Profit-Organisationen (FHGR)
1987	Ausbildung zum Nebenamt Lehrer SIBP
1985	Landmaschinenmechaniker-Meister



Berufliche Tätigkeiten

- 2014 – 2018 1. Grossrats-Stellvertreter Kreis Fünf Dörfer
- 2006 – 2015 Geschäftsführer LANDI Graubünden AG, Landquart
- 1989 – 2006 Fachlehrer und Berater am Bildungszentrum Plantahof, Landquart
- 1987 – 1989 Fachlehrer und Berater an der Landw. Schule, Pfäffikon
- 1986 – 1987 Kaufmännischer Mitarbeiter, Regensdorf
- 1982 – 1985 Landmaschinenmechaniker und Lehrlingsbetreuer, Zürich

Engagement

- 2018 OK-Präsident der agrischa 2018, Chur
- 2018 OK-Präsident des Eidg. Nachwuchsschwingertages 2018, Landquart
- 2013 – 2015 Vizepräsident Gemeinde Landquart
- 2005 – 2015 Mitglied Gemeindevorstand Landquart
- 2009 – 2012 Schulpräsident Landquart
- 2002 – 2005 Präsident des Schw. Verbandes für Landtechnik, Sektion Graubünden
- 1997 – 2001 Coaching und mentale Betreuung der Schwinger
- 1993 OK-Präsident Bündner-Glarner Kant. Schwingfest, Landquart
- 1990 – 1997 Präsident Schwingklub Unterlandquart